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Circolare n. 20A/2020 

 

 

 

Oggetto: Conversione in Legge Decreto Rilancio 

 

 

 

E’ stato convertito ieri in Legge il Decreto Rilancio. 

 

Rimandando, per i suoi contenuti integrali, alla nostra Circolare n° 14 del 21/05/2020, 

riporto solo le modifiche d’interesse per il mondo dello sport. 

 

E’ stato introdotto un articolo 25bis, che rubrica “contributi per il settore ricreativo e 

dell’intrattenimento” che prevede l’erogazione di contributi nel limite di spesa di 5 milioni di 

euro alle imprese che si occupano di detti settori.  

 

Entro 30 giorni sarà emanato un decreto che ne stabilirà i criteri e le modalità di 

erogazione. 

 

Si ritiene che anche le sportive potranno accedere a tale forma di contribuzione. 

 

E’ stato poi previsto, all’articolo 28, che il credito d’imposta degli immobili ad uso 

non abitativo (quali anche le palestre), potrà essere ceduto al locatore, previa la sua 

accettazione, in luogo del pagamento della corrispondente parte del canone. 

 

All’art. 216 è stato prorogato al 30 Settembre il termine di sospensione del pagamento 

dei canoni di locazione o concessione degli impianti sportivi pubblici. 

 

Analogamente è stata prevista la possibilità di una proroga, per un termine non 

superiore a 3 anni, di qualsiasi concessione d’impianto sportivo pubblico in essere alla data di 

entrata in vigore della Legge di conversione. 
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Viene precisato che potranno essere convertiti in buoni da utilizzare alla riapertura, i 

contratti di abbonamento all’ingresso agli impianti sportivi, anche di durata o superiore a 1 

mese. 

 

E’ stato, infine, introdotto un articolo 217bis che incrementa di 3 milioni di euro il 

fondo da destinare agli impianti sportivi universitari nonché è stato ampliato il credito di 

imposta del 110% sui lavori di ristrutturazione edilizi anche agli impianti sportivi. 

 

 

 Cordiali saluti. 
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